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   工業統計調査は、我が国の製造業の実態を明らかにするため、製造業

を営む事業所を対象として、経済産業省が毎年１２月３１日現在で実施

する基幹統計調査です。 

   この報告書は、平成２４年１２月３１日現在で実施された「平成２４

年工業統計調査」の結果を本市独自に集計したものです。 

   小千谷市の工業活動の実態を知るための資料として御活用いただけ

れば幸いです。 

 

 

 

 

 

      平成２６年７月 

 

 

                                     小千谷市総務課 
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－１－ 

利 用 上 の 注 意 

    

ⅠⅠⅠⅠ．．．．調査調査調査調査のののの概要概要概要概要    

１．調査の目的 

       工業の実態を明らかにし、生産活動に関する基礎的な資料を得ること

を目的とする。 

２．調査の根拠 

       統計法（昭和 22 年法律第 18 号）に基づく基幹統計調査であり、工業

統計調査規則（昭和 26 年通商産業省令第 81 号）により実施される。 

３．調査の期日 

       平成２４年１２月３１日現在 

４．調査の範囲 

日本標準産業分類（平成 19 年総務省告示第 618 号）に掲げる「大分類

Ｅ－製造業」に属する事業所（国に属する事業所を除く）。 

    なお、西暦末尾が０、３、５及び８の年については全数調査を実施し、

それ以外の年は従業者４人以上の事業所を調査の対象としている。 

５．調査の種類 

   ・ 甲調査・・・従業者３０人以上の事業所 

   ・ 乙調査・・・従業者２９人以下の事業所 

６．調査の方法 

調査員が調査対象事業所に所定の調査票を配布し、申告者が自ら記入

した後、取集する方法による。 

 

ⅡⅡⅡⅡ．．．．用語用語用語用語のののの説明説明説明説明    

○ 事業所数 

平成２４年１２月３１日現在の数値であり、一般的に工場・製作所・製

造所あるいは加工所などと呼ばれるような、１区画を占めて主として製造

又は加工を行っているものをいう。 

○ 従業者数 

平成２４年１２月３１日現在の数値であり、常用労働者、個人事業主及



－２－ 

び無給家族従業者数の合計である。ただし、臨時雇用者（常用労働者以外

の雇用者で、１か月以内の期間を定めて雇用されている人や日々雇用され

ている人）を除く。 

○ 現金給与総額 

平成２４年１年間に、常用労働者のうち雇用者に対して支給された給与

（基本給・諸手当等）及び特別に支払われた給与（期末賞与等）の額とそ

の他の給与（退職金・解雇予告手当、出向・派遣受入者等に係る支払額）

の合計額である。 

○ 原材料使用額等 

平成２４年１年間における原材料使用額、燃料使用額、電力使用額、委

託生産費、製造等に関連する外注費 
※

、転売した商品の仕入額の合計 
※

（消

費税を含む）である。 

※「製造等に関連する外注費」及び「転売した商品の仕入額」については、平成

１９年調査からの追加項目。 

○ 製造品出荷額等 

平成２４年１年間における製造品出荷額（製造工程から出たくず及び廃

物の出荷額等を含む。）、加工賃収入額、その他の収入額 
※

（修理料収入、冷

蔵保管料、自家発電の余剰電力の販売収入、転売収入等）の合計である（消

費税等内国消費税額を含む）。 

※「その他の収入額」については、平成１９年調査からの追加項目。 

 

 ⅢⅢⅢⅢ．．．．統計表中統計表中統計表中統計表中のののの記号記号記号記号    

      〔－〕 該当数値なし  

      〔０〕 単位未満  

      〔Ｘ〕 資料の秘密保持上、公表を差し控えたもの  

      〔…〕 不詳  

※ 数字の単位未満は、四捨五入を原則とした。したがって、合計の 

数字と内記の数字が一致しない場合がある。 



小千谷市小千谷市小千谷市小千谷市のののの工業工業工業工業のののの概要概要概要概要

１．結果の概要（従業者４人以上の事業所）

平成２４年工業統計調査の結果、小千谷市の事業所数は１５６事業所、製造品出荷額等
は１，１０３億４，７０６万円となった。これを前年と比較すると、事業所数は４事業所

減少し、製造品出荷額等は８６億５，５８８万円（８．５％）の増額となった。

平成１５年から過去１０年間の推移は図１のとおり。
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図図図図１１１１ 事業所数事業所数事業所数事業所数・・・・製造品出荷額等製造品出荷額等製造品出荷額等製造品出荷額等のののの推移推移推移推移

（（（（従業者従業者従業者従業者４４４４人以上人以上人以上人以上のののの事業所事業所事業所事業所））））
万円 事業所

－３－

注：平成19年調査から調査項目が変更されたことにより、製造品出荷額等の数値は平成18年以前の
数字と接続しない。

15年 16年 17年 18年 19年 20年 21年 22年 23年 24年

製造品出荷額等 16,272,046 15,933,069 15,112,106 15,536,663 15,691,247 15,787,788 9,452,037 9,664,571 10,169,118 11,034,706

事業所数 181 178 183 177 173 172 162 159 160 156
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図図図図２２２２　　　　事業所数業種別構成比事業所数業種別構成比事業所数業種別構成比事業所数業種別構成比 24年 23年

　　　(　　　(　　　(　　　(従業者従業者従業者従業者４４４４人以上人以上人以上人以上のののの事業所事業所事業所事業所））））
 09  食  料 29 28 1

 10  飲  料 2 2 －

 11  繊  維 17 16 1

 12  木  材 2 2 －

 13  家  具 1 3 △ 2

 14  紙 6 5 1

 15  印　刷 6 7 △ 1

 16  化　学 1 1 －

 17  石　油 1 1 －

 18  ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ 11 11 －

 21  窯  業 5 4 1

産業中分類
事業所数

前年比

２．事業所数

事業所数は１５６事業所で、前年と比較すると増加した業種は、鉄鋼、食料品、繊
維工業、パルプ・紙・紙加工品、窯業・土石製品、輸送用機械器具の６業種であり、
減少した業種は、家具・装備品、金属製品、電子部品・デバイス・電子回路、電気機
械器具、印刷・同関連品、はん用機械器具、生産用機械器具の７業種で、合計で４事
業所の減となった。
業種別の構成比は、図２のとおり。
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 21  窯  業 5 4 1

 22  鉄  鋼 7 5 2

 23  非  鉄 4 4 －

 24  金  属 5 7 △ 2

 25  はん用機 17 18 △ 1

 26  生産用機 20 21 △ 1

 27  業務用機 7 7 －

 28  電　子 6 8 △ 2

 29  電  気 2 4 △ 2

 30  情　報 1 1 －

 31  輸  送 2 1 1

 32  その他 4 4 －

合    計 156 160 △ 4

注：従業者４人以上の事業所
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(単位：人）

24年 23年

 09  食  料 1,318 1,297 21

 10  飲  料 91 89 2

 11  繊  維 193 190 3

 12  木  材 40 36 4

 13  家  具 7 18 △ 11

 14  紙 164 124 40

 15  印　刷 140 175 △ 35

 16  化　学 4 4 0

 17  石　油 6 5 1

従業者数
産業中分類 前年比

食料

21.9%

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ

7.6%

繊維

3.2%

鉄鋼

2.9%

紙

2.7%

印刷

2.3%

飲料

1.5%

非鉄

1.5%

その他

5.4%

図図図図３３３３ 従業者数業種別構成比従業者数業種別構成比従業者数業種別構成比従業者数業種別構成比

（（（（従業者従業者従業者従業者４４４４人以上人以上人以上人以上のののの事業所事業所事業所事業所））））

従業者数
6,019人

３．従業者数

従業者数は６,０１９人で、前年に比べて１２３人減少した。業種別にみると減少した
業種は、生産用機械器具(△120人)、金属製品(△87人)、非鉄金属(△44人)、印刷・同関
連品(△35人)、プラスチック製品(△32人)など９業種で３７０人が減少した。増加した
業種は、業務用機械器具(106人)、パルプ・紙・紙加工品(40人)、はん用機械器具(32人)
１２業種で２４７人の増加となった。

業種別の構成比は、図３のとおり。

－５－

 18  ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ 459 491 △ 32

 21  窯  業 51 39 12

 22  鉄  鋼 173 159 14

 23  非  鉄 90 134 △ 44

 24  金  属 48 135 △ 87

 25  はん用機 1,175 1,143 32

 26  生産用機 496 616 △ 120

 27  業務用機 469 363 106

 28  電　子 928 933 △ 5

 29  電  気 66 97 △ 31

 30  情　報 22 27 △ 5

 31  輸  送 21 14 7

 32  その他 58 53 5

合    計 6,019 6,142 △ 123

注：従業者４人以上の事業所
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図図図図４４４４　　　　製造品出荷額等業種別構成比製造品出荷額等業種別構成比製造品出荷額等業種別構成比製造品出荷額等業種別構成比
　　　(　　　(　　　(　　　(従業者従業者従業者従業者４４４４人以上人以上人以上人以上のののの事業所事業所事業所事業所）））） 24年 23年

 09  食  料 2,941,714 2,525,187 416,527

 10  飲  料 Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 11  繊  維 89,305 91,832 △ 2,527

 12  木  材 Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 13  家  具 Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 14  紙 249,438 238,284 11,154

 15  印　刷 229,985 252,644 △ 22,659

産業中分類
製造品出荷額等

前年比

食 料

26.7%

はん用ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ

生産用

機 8.1%

業務用

機 4.4%

鉄鋼

3.1%

紙 2.3%

印刷

2.1%

その他

9.5%

４．製造品出荷額等

製造品出荷額等の合計は１１，０３４，７０６万円で、前年と比較して８６億５，５８
８万円（8.5％）増加した。業種別には、増加した業種が、輸送用機械器具、電気機械器
具、電子部品・デバイス・電子回路、石油製品・石炭製品などの11業種で、減少した業種
が、家具・装備品、金属製品、木材・木製品、化学工業などの11業種となっている。
構成比及び製造品出荷額等の推移は、図４～６のとおり。

製造品

出荷額等

1,103億
4,706万円

－６－

 16  化　学 Ⅹ Ⅹ Ⅹ

　  17  石　油 Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 18  ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ 1,323,713 1,305,907 17,806

 21  窯  業 86,500 73,562 12,938

 22  鉄  鋼 346,604 309,372 37,232

 23  非  鉄 175,995 206,880 △ 30,885

 24  金  属 49,112 131,876 △ 82,764

 25  はん用機 1,899,383 1,956,478 △ 57,095

 26  生産用機 895,782 1,047,507 △ 151,725

 27  業務用機 484,502 361,930 122,572

 28  電　子 1,754,655 1,218,786 535,869

 29  電  気 Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 30  情　報 Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 31  輸  送 Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 32  その他 55,127 65,730 △ 10,603

合    計 11,034,706 10,169,118 865,588

注：従業者４人以上の事業所
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電 子
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機 8.1%
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1,103億
4,706万円

－６－
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注：同一事業所における製造品出荷額のウエイトの変更等により、前年と異なった業種に格付けされる

場合がある。

図図図図５５５５ 主要産業中分類別製造品出荷額等主要産業中分類別製造品出荷額等主要産業中分類別製造品出荷額等主要産業中分類別製造品出荷額等のののの推移推移推移推移
（（（（従業者従業者従業者従業者４４４４人以上人以上人以上人以上のののの事業所事業所事業所事業所））））

－７－
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注：平成19年調査から調査項目が変更されたことにより、平成18年以前の数字と平成19年以降の数値は

接続しない。

図図図図６６６６ １１１１事業所事業所事業所事業所あたりあたりあたりあたり製造品出荷額等製造品出荷額等製造品出荷額等製造品出荷額等のののの推移推移推移推移
（（（（従業者従業者従業者従業者４４４４人以上人以上人以上人以上のののの事業所事業所事業所事業所））））

－７－



第 1 表

●平成 20 年 298   7,536    4,979   2,557   7,357    179      177     3,020,511   8,119,872   15,908,501   53,384     

○平成 21 年 162   6,383    4,240   2,143   6,357    26       177     2,394,367   5,049,138   9,452,037    58,346     

○平成 22 年 159   6,299    4,213   2,086   6,272    27       293     2,448,131 4,969,718 9,664,571 60,783     

○平成 23 年 160   6,142    4,082   2,060   6,123    19       367     2,231,540 5,306,426 10,169,118 63,557     

○○○○平成 24 年平成 24 年平成 24 年平成 24 年 156156156156            6,0196,0196,0196,019            4,0734,0734,0734,073            1,9461,9461,9461,946            6,0006,0006,0006,000            19191919                        293293293293                2,382,5122,382,5122,382,5122,382,512 5,942,2825,942,2825,942,2825,942,282 11,034,70611,034,70611,034,70611,034,706 70,73570,73570,73570,735

 09  食  料 29    1,318    634     684     1,314    4        289     381,395     2,107,518   2,941,714    101,438    

 10  飲  料 2     91       74      17      91       -        -       Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 11  繊  維 17    193      36      157     192      1        -       37,461      31,220      89,305       5,253      

 12  木  材 2     40       34      6       40       -        -       Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 13  家  具 1     7        6       1       7        -        -       Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 14  紙 6     164      95      69      164      -        -       43,545      166,811     249,438      41,573     

 15  印　刷 6     140      77      63      140      -        -       41,802      159,756     229,985      38,331     

 16  化　学 1     4        2       2       4        -        -       Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 17  石　油 1     6        5       1       6        -        -       Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 18  ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ 11    459      299     160     456      3        -       186,360     1,031,791   1,323,713    120,338    

 21  窯  業 5     51       42      9       51       -        -       19,607      47,997      86,500       17,300     

 22  鉄  鋼 7     173      152     21      173      -        -       76,670      184,122     346,604      49,515     

 23  非  鉄 4     90       67      23      90       -        -       36,021      92,138      175,995      43,999     

 24  金  属 5     48       30      18      48       -        -       11,624      26,921      49,112       9,822      

 25  はん用機 17    1,175    880     295     1,170    5        -       542,377     718,696     1,899,383    111,728    

 26  生産用機 20    496      383     113     495      1        1       258,445     403,890     895,782      44,789     

 27  業務用機 7     469      339     130     469      -        1       179,461     153,558     484,502      69,215     

 28  電　子 6     928      834     94      924      4        -       456,096     553,968     1,754,655    292,443    

 29  電  気 2     66       24      42      66       -        -       Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 30  情　報 1     22       16      6       22       -        -       Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 31  輸  送 2     21       9       12      21       -        -       Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ
 32  その他 4     58       35      23      57       1        2       23,654      23,413      55,127       13,782     

●は全数調査年（全事業所対象）、○は裾切り調査年（従業員４人以上の事業所対象）

産 業 中 分 類 別 集 計 表（調査対象事業所合計）
（金額単位：万円）

区    分
事業所

数 総　　数 男 女

従        業        者        数

臨　時
雇用者

原 材 料
使用額等

－
８
－

現金給与
総　　額

一事業所
当り出荷額

製 造 品
出荷額等常　用

労働者
事業主
家　族



第 2 表

 09  食  料 9        1,079    514     565     1,079   -      269     327,054    1,636,302  2,279,344  253,260    

 10  飲  料 2        91       74      17      91      -      -       Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 11  繊  維 1        31       3       28      31      -      -       Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 14  紙 2        92       61      31      92      -      -       Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 15  印　刷 2        75       41      34      75      -      -       Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 18  ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ 1        367      243     124     367     -      -       Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 22  鉄  鋼 2        113      104     9       113     -      -       Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 23  非  鉄 1        51       44      7       51      -      -       Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 24  金　属 -        -        -       -       -       -      -       -          -          -          -          

 25  はん用機 9        1,069    803     266     1,069   -      -       514,268    707,426    1,838,966  204,330    

 26  生産用機 3        317      269     48      317     -      -       204,350    353,676    729,158    243,053    

 27  業務用機 4        440      324     116     440     -      1       172,421    135,133    456,806    114,202    

 28  電　子 1        883      804     79      883     -      -       Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 29  その他 1        41       8       33      41      -      -       Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

合    計 38       4,649    3,292   1,357   4,649   -      270     1,996,638  4,808,725  9,037,948  237,841    

－
９
－

原 材 料
使用額等

製 造 品
出荷額等常　用

労働者
事業主
家  族

現金給与
総    額

一事業所
当り出荷額

産業中分類別集計表（従業者３０人以上の事業所【甲票】）
（金額単位：万円）

区    分 事業所数
総  数 男 女

従      業      者      数

臨　時
雇用者



第 3 表

 09  食  料 20 239 120 119 235 4        20       54,341 471,216 662,370 33,119

 11  繊  維 16 162 33 129 161 1        -        32,545 29,161 80,886 5,055

 12  木  材 2 40 34 6 40 -        -        Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 13  家  具 1 7 6 1 7 -        -        Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 14  紙 4 72 34 38 72 -        -        17,368 75,523 113,833 28,458

 15  印　刷 4 65 36 29 65 -        -        18,505 73,732 105,293 26,323

 16  化　学 1 4 2 2 4 -        -        Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 17  石　油 1 6 5 1 6 -        -        Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 18  ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ 10 92 56 36 89 3        -        21,020 45,119 85,318 8,532

 21  窯  業 5 51 42 9 51 -        -        19,607 47,997 86,500 17,300

 22  鉄  鋼 5 60 48 12 60 -        -        25,849 69,620 119,230 23,846

 23  非  鉄 3 39 23 16 39 -        -        18,483    56,002    125,470    41,823

 24  金  属 5 48 30 18 48 -        -        11,624    26,921    49,112     9,822

 25  はん用機 8 106 77 29 101 5        -        28,109 11,270 60,417 7,552

 26  生産用機 17 179 114 65 178 1        1        57,095 50,214 166,624 9,801

 27  業務用機 3 29 15 14 29 -        -        7,040 18,425 27,696 9,232

 28  電　子 5 45 30 15 41 4        -        14,658 46,057 79,961 15,992

 29  電  気 1 25 16 9 25 -        -        Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 30  情　報 1 22 16 6 22 -        -        Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 31  輸  送 2 21 9 12 21 -        -        Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 32  その他 4 58 35 23 57 1        2        23,654 23,413 55,127 13,782

合    計 118 1,370 781 589 1,351 19 23       388,874 1,133,537 1,996,758 16,922

従      業      者      数

臨　時
雇用者

事業主
家  族

総  数 男 女
常  用
労働者

－
１
０
－

産業中分類別集計表（従業者４～２９人の事業所【乙票】）
（金額単位：万円）

区    分 事業所数
現金給与
総    額

原 材 料
使用額等

製 造 品
出荷額等

一事業所
当り出荷額
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西小千谷 17      500     266     234     499     1      -      140,141     448,846    738,294     43,429      
東小千谷 31      723     444     279     720     3      11     286,527     782,496    1,535,457   49,531      
山　　辺 5       155     96      59      152     3      -      46,251      67,044     181,519     36,304      
吉　　谷 2       76      56      20      76      -      -      Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ
城　　川 35      1,254   832     422     1,251   3      2      527,806     1,669,135  2,650,715   75,735      
千　　田 22      1,809   1,427   382     1,805   4      38     821,841     1,250,232  3,030,383   137,745     
川　　井 3       73      40      33      73      -      1      Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ
東    山 -       -       -       -       -       -      -      ‐ ‐ ‐ ‐
岩　　沢 3       59      21      38      59      -      -      19,716 111,064 138,522 46,174      
真　　人 4       118     76      42      118     -      -      37,920      123,432    259,183     64,796      
片　　貝 34      1,252   815     437     1,247   5      241    451,449     1,348,949  2,245,674   66,049      

合 　 計 156     6,019   4,073   1,946   6,000   19     293    2,382,512   5,942,282  11,034,706  70,735      

第 5 表

  　　　人      　　　人

 4 ～  9 59      362     242     120     343     19     3      104,194     197,299    439,351     7,447       

10 ～ 19 38      505     261     244     505     -      5      144,051     328,299    620,810     16,337      

20 ～ 29 21      503     278     225     503     -      15     140,629     607,939    936,597     44,600      

30 ～ 49 12      464     262     202     464     -      1      158,964     445,602    756,035     63,003      

50 ～ 99 13      802     554     248     802     -      -      320,971     833,500    1,610,807   123,908     
100人以上 13      3,383   2,476   907     3,383   -      269    1,513,703   3,529,643  6,671,106   513,162     

合 　 計 156     6,019   4,073   1,946   6,000   19     293    2,382,512   5,942,282  11,034,706  70,735      

事業所数

一事業所
当り出荷額

区    分
製 造 品
出荷額等

原 材 料
使用額等

事業所数

一事業所
当り出荷額

（金額単位：万円）

従      業      者      数

総  数 男

原 材 料
使用額等

（金額単位：万円）

女
常  用
労働者

従 業 者 規 模 別 集 計 表（従業者４人以上の事業所）

地　区　別　集　計　表（従業者４人以上の事業所）

女
常  用
労働者

事業主
家  族

区    分

事業主
家  族

臨　時
雇用者

製 造 品
出荷額等

現金給与
総    額

－
１
１
－

総  数 男

現金給与
総    額

従      業      者      数

臨　時
雇用者
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24年 23年 増減 前年比 24年 23年 増減 前年比 24年 23年 増減 前年比

事業所 事業所 事業所        % 人 人 人        % 万円 万円 万円        %

 09  食  料 29     28     - 103.6 1,318   1,297   21 101.6 2,941,714 2,525,187 416,527 116.5

 10  飲  料 2      2      - 100.0 91      89      2 102.2 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 11  繊  維 17     16     - 106.3 193     190     3 101.6 89,305 91,832 △ 2,527 97.2

 12  木  材 2      2      - 100.0 40      36      4 111.1 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 13  家  具 1      3      - 33.3 7       18      △ 11 38.9 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 14  紙 6      5      1 120.0 164     124     40 132.3 249,438 238,284 11,154 104.7

 15  印　刷 6      7      - 85.7 140     175     △ 35 80.0 229,985 252,644 △ 22,659 91.0

 16  化　学 1      1      - 100.0 4       4       0 100.0 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 17  石　油 1      1      - 100.0 6       5       - 120.0 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 18  ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ 11     11     0 100.0 459     491     △ 32 93.5 1,323,713 1,305,907 17,806 101.4

 21  窯  業 5      4      - 125.0 51      39      - 130.8 86,500 73,562 12,938 117.6

 22  鉄  鋼 7      5      - 140.0 173     159     14 108.8 346,604 309,372 37,232 112.0

 23  非  鉄 4      4      - 100.0 90      134     △ 44 67.2 175,995 206,880 △ 30,885 85.1

 24  金  属 5      7      △ 2 71.4 48      135     △ 87 35.6 49,112 131,876 △ 82,764 37.2

 25  はん用機 17     18     △ 1 94.4 1,175   1,143   32 102.8 1,899,383 1,956,478 △ 57,095 97.1

 26  生産用機 20     21     △ 1 95.2 496     616     △ 120 80.5 895,782 1,047,507 △ 151,725 85.5

 27  業務用機 7      7      0 100.0 469     363     106 129.2 484,502 361,930 122,572 133.9

 28  電　子 6      8      △ 2 75.0 928     933     △ 5 99.5 1,754,655 1,218,786 535,869 144.0

 29  電  気 2      4      - 50.0 66      97      - 68.0 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 30  情　報 1      1      - 100.0 22      27      △ 5 81.5 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 31  輸  送 2      1      1 200.0 21      14      7 150.0 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

 32  その他 4      4      0 100.0 58      53      - 109.4 55,127 65,730 △ 10,603 83.9

合    計 156 160 △ 4 97.5 6,019 6,142 △ 123 98.0 11,034,706 10,169,118 865,588 108.5

産業中分類

 
－

１
２

－

年次別・業種別比較表(従業者４人以上の事業所による比較）

事     業     所     数 従     業     者     数 製   造   品   出   荷   額   等



－１３－ 

≪  参  考  ≫ 

 

産  業  中  分  類  表 （製 造 業） 
 

番号 産 業 中 分 類 当市における主な製造品名 

０９ 食料品 米菓、味噌、醤油、生菓子、めん類等 

１０ 飲料・たばこ・飼料 清酒、清涼飲料水等 

１１ 繊維工業 絹・麻織物、成人女子・少女服、靴下等 

１２ 木材・木製品 一般製材、建築用組立材料等 

１３ 家具・装備品 木製家具、建具等 

１４ パルプ・紙・紙加工品 段ボール箱、正札、紙器等 

１５ 印刷・同関連品 印刷物、ラベル 

１６ 化学工業 圧縮ガス・液化ガス 

１７ 石油製品・石炭製品 舗装材料 

１８ プラスチック製品 自動車用製品、フィルム、発砲製品等 

２１ 窯業・土石製品 生コン、コンクリート製品、砕石 

２２ 鉄鋼 銑鉄鋳物、鉄スクラップ加工処理 

２３ 非鉄金属 電線・ケーブル 

２４ 金属製品 鉄骨、建設用金属製品等 

２５ はん用機械器具 動力伝導用装置、油圧機器、軸受等 

２６ 生産用機械器具 金属工作機械・部分品、半導体製造装置 

２７ 業務用機械器具 事務用機械器具、精密測定器 

２８ 電子部品・デバイス・電子回路 集積回路、電子部品 

２９ 電気機械器具 変圧器類、配電盤等 

３０ 情報通信機械器具 デジタルカメラ 

３１ 輸送用機械器具 自動車部分品等 

３２ その他の製品 畳、煙火、看板等 

注 中分類番号 19ゴム製品及び 20なめし皮・同製品・毛皮については、小千谷市該当なし。 


